
 

_____________________________________________________________________

N. Expediente 8118/2022

F. Apertura 25/03/2022

Serie documental G0396 - Incorporación de remanentes

Asunto
INCORPORACION REMANENTES DE CRÉDITOS PRESTAMOS Y CEIP 
HISPANIDAD 2-IR-2022

DECRETO/DECRET :

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 2-IR-
2022, bajo la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el  
informe favorable de la Intervención.

 

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 
Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 
47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 2-IR-2022, con la 
modalidad de incorporación de remanentes de crédito, según:

 
Altas en partidas de Gastos

ORGANICA PROGRAMA ECONOMICA DESCRIPCION INCORPORABLE

42110 32100 6270002 RTE.10 I.R.CENTROS ESCOLARES 303,88 €

32340 16000 7510001

 RTE.10 
TRANSF.ENTID.SNTO.SANEAMI.-
ULTIM 349.250,00 €

41600 33000 6320001
RTE.12 MAYOR IMPORTE CENTRO 
FORMACION 95.094,73 €

31200 15100 6190002
RTE.12 ACTUACIONES URBANISTICAS 
Y OTRAS 57.485,46 €

42110 32100 6270014
RTE.14 I.R.CENTROS ESCOLARES 
(BBVA) 204,45 €

32000 17100 6190014
RTE.14 I.R.PARQUES Y JARDINES 
(BBVA) 5.219,20 €

31400 16500 6230114 RTE.14 I.R.ALUMBRADO (BBVA) 5.228,62 €

32000 17100 6190015
RTE.15.I.R.PARQUES Y JARDINES 
(BMN) 9.673,95 €

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TS

XF
Q

KS
C

N
3K

39
AF

FN
PG

AH
H

EG
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



 

72400 13300 6330015 RTE.15. SEÑALIZACION VIAL (BMN) 5.658,47 €

31200 15100 6190015
RTE.15.ACTUAC.URBANIST/
PROYEC.VIALE.(BMN 3.748,58 €

31400 15320 6190015
RTE.15.I.R.MATERIALES Y OTR.VIAS 
PUB(BMN 1.753,68 €

42110 32100 6270016
RTE.16 I.R.CENTROS INFANTIL-
PRIMARIA.CRC 2.191,60 €

64000 92010 6360016
RTE.16 INVERS.EQUIPOS 
INFORMATICOS(CRC) 245,69 €

64000 92010 6410016

RTE.16 
INVER.APLICACI.INFORMATICAS 
(CRC) 4.350,08 €

82300 43120 6330016
RTE.16 INV.INSTALACIONES 
MERCADOS (CRC) 4.773,05 €

63300 92000 6330019 RTE.19 I.R.AIRE ACOND.EDIF.MUNICIP 2.035,20 €

63300 92000 6240119
RTE.19 ADQ. VEHICULO PARQUE 
MOVIL BS 28.000,00 €

43100 34200 6220019 RTE.19 INV.INST.DEPORTIVAS (BS) 3.425,00 €

43100 34200 6320019 RTE.19 I.R.PISTAS DEPORTIVAS (BS) 20.629,97 €

31200 45000 6370019
RTE.19 I.R.MAT.Y ACTUAC. 
INFRAESTR (BS) 156.561,40 €

42110 32100 6320019 RTE.19 I.R.COLEGIOS (BS) 517,67 €

63300 92000 6320020
RTE.20 REHABILIT. C.VECINAL PLAYA 
L.-BS- 41.363,27 €

41310 33600 6370020
RTE.20 ACCESIBILIDAD CASTILLO (BS 
Y SUB) 144.716,95 €

43100 34200 6320120
RTE.20 REORDENACION 
POLIDEP.PACO H.-BS-S 228.027,01 €

72100 13200 6220020
RTE.20 OFICINA RETEN POLICIA L. 
G.A -BS 47.444,69 €

72100 13200 6240020
RTE.20 VEHÍCULOS POLICIA LOCAL 
BS 75.498,86 €

31200 45900 6190020
RTE.20 MEJORA ACCESIBILIDA 
MIRADOR FARO BS 62.949,22 €

1.356.350,68 €

31400 15310 6190021
RTE.21ACONDICIONAMIENTO VIAS 
PÚBLICAS 250.000,00 €

31400 15320 6190021 RTE.21ASFALTADO VIAS PÚBLICAS 350.000,00 €

43100 34200 6220021
RTE.21 CAMPO FUTBOL GRAN 
ALACANT 200.000,00 €

72100 13200 6230021
RTE.21 ELEMENTOS SEGURIDAD 
POLICÍA LOCAL 45.055,75 €

72400 13300 6230021 RTE.21 RADAR CONTROL VELOCIDAD 18.150,00 €

82100 92910 6330021
RTE.21 EQUIPAMIENTO SERVICIOS 
GENERALES 74.000,00 €

72100 13200 6240021 RTE.21 VEHÍCULOS POLICÍA LOCAL 96.800,00 €

43100 34200 6240021 RTE.21 FURGONETA INSTALACIONES 12.000,00 €

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TS

XF
Q

KS
C

N
3K

39
AF

FN
PG

AH
H

EG
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



 

DEPORTIVAS

64000 92010 6260021
RTE.21 EQUIPOS INFORMÁTICOS - 
SERVIDORES 75.020,00 €

64000 92010 6260121 RTE.21QUIPOS INFORMÁTICOS - PCS 8.000,00 €

22210 43200 6290021 RTE.21 INVERSIONES  TURISMO 28.000,00 €

41310 33300 6320021
RTE.21 ACONDICIONAMIENTO 
ALMACENES MUSEO 45.000,00 €

41300 33310 6320021
RTE.21 CARPINTERIA ACUARIO 
MUNICIPAL 33.210,00 €

41300 33310 6330021
RTE.21 MAQUINARIA ACUARIO 
MUNICIPAL 33.387,00 €

41310 33311 6330021 RTE.21 CALAFATES BARCO MUSEO 70.000,00 €

43100 34200 6330021
RTE.21 INVERSIONES 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 62.600,00 €

1.401.222,75 €

42110 32100 6320121
RTE.21 PROY.RECONSTRUCCION EDIF 
CEIP HISPANIDAD 4.118.554,43 €

4.118.554,43 €

TOTAL 6.876.127,86 €

Alta en Concepto de Ingresos 

 

APLICACIÓN Descripción Créditos

87010 REMANENTE PARA GASTOS FINANC.AFECTADA 1.356.350,68 €

91300 PRÉSTAMO INVERSIONES 2021 1.401.222,75 €

75089 SUBVENCIÓN PLAN EDIFICANT 4.118.554,43 €

6.876.127,86 €

Justificación:

La  presente  modificación  pretende  continuar  con la  ejecución  de  los  proyectos  de 

gastos con financiación afectada  que proceden de ejercicios anteriores.

Esta incorporación parcial afecta a los siguientes remanentes de créditos: 

-  Proyectos  de  gasto  cuya  fuente  de  financiación  son  préstamos  concertados  con 

entidades bancarias desde el ejercicio 2010 hasta la actualidad.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TS

XF
Q

KS
C

N
3K

39
AF

FN
PG

AH
H

EG
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



 

- Proyecto de gasto cuya fuente de financiación es una subvención concedida por la 

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte para la “CONSTRUCCIÓN REPOSICIÓN EN 

EL MISMO SOLAR CON DEMOLICIÓN DE EDIFICIOS EXISTENTES en el  centro público 

CEIP HISPANIDAD  (Plan Edificant)”, por importe de 4.118.554,43 € tal y como consta en 

los informes y resolución de fecha 14 de enero de 2021, del Conseller de Educación 

SEGUNDO. Dar  cuenta  al  Pleno de  la  Corporación  de  la  presente  resolución  en  la  

primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el 

artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TS

XF
Q

KS
C

N
3K

39
AF

FN
PG

AH
H

EG
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2022-03-29T12:35:13+0200
	SANTA POLA
	MARÍA LORETO SERRANO POMARES - 74182725C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2022-03-29T13:01:37+0200
	SANTA POLA
	EMILIO MANUEL JORDÁN CASES - 21442925W (FIRMA)
	Lo acepto




